平成２８年１１月吉日

関 係 各 位
                       栃木県病院薬剤師会
                      会  長   須  藤 俊 明
                      薬剤業務委員会
                      委員長  岩 瀬 利 康

第 56 回「臨床実例報告会」開催のお知らせ
〔日本薬剤師研修センター認定研修として２単位

〔日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号Ⅴ-2：0.5 単位、Ⅱ-6：1 単位】予定〕

   会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
  さて、この度下記のとおり「第 56 回 臨床実例報告会」を開催いたします。
  ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますよう
  お願い申し上げます。

記

      ◇日   時：平成２８年１２月８日(木) 18:00～21:00

      ◇場   所：ホテル東日本宇都宮 ３階「大和 東南」

             栃木県宇都宮市上大曽町 492-1  TEL 028-643-5555

      ◇参 加 費：(社)栃木県病院薬剤師会 会員   500 円

                   (社)栃木県薬剤師会   会員    500 円

                  上記以外の参加者            1,000 円

司   会：獨協医科大学病院  伊藤 好夫 先生

＊ 話題提供（18：00～18：15）
 「製品情報提供」
        帝人ファーマ㈱ 高崎支店 宇都宮営業所    櫻本  充 様

  座   長：佐野厚生総合病院  吉川 直樹 先生

＊ 特別講演 （18：15～19：00）   研修番号Ⅴ-2：0.5 単位
 「変形性関節症の治療」
       帝人ファーマ㈱ マーケティング室 学術支援部 五十嵐正伸 様

＊ 報告８演題（19：00～21：00） 研修番号Ⅱ-6：1単位
報告 1 「ＴＤＭ解析によるボリコナゾール投与量の検討」
              済生会宇都宮病院    天谷 拓也 先生
報告 2 「院外処方における共通プロトコール活用による業務の効率化」
         独立行政法人国立病院機構 宇都宮病院  仲佐    南 先生
報告 3 「高齢者への持続皮下インスリン注入(CSII)療法の導入」
          獨協医科大学 日光医療センター 天海 祐紀 先生
報告 4 「吸入療法の地域での標準化と普及に向けて ～連携体制の構築への取り組み～」
                佐野厚生総合病院      五月女  梢 先生
報告 5 「分娩第 3期オキシトシン投与患者の分娩時出血量に関連する因子の検討」
                                 那須赤十字病院      大橋 博子 先生
報告 6 「透析患者の電解質管理」   足利赤十字病院       寺澤 里恵  先生
報告 7 「当院における散剤単位換算表作成によるリスクマネジメントへの取り組み」
              国際医療福祉大学病院 神坐 美弥子  先生

報告 8 「当院における抗癌剤の廃棄量の現状調査」
                                  獨協医科大学病院     神長 智幸 先生

 ＊当日は軽食の用意がございます。

             共催：栃木県病院薬剤師会/帝人ファーマ株式会社